[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 68/2012
Solicita informações sobre reservas de dotação orçamentária do projeto de requalificação da Praça da República
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Uma das obras de grande vulto da atual administração atual é a requalificação da Praça da República, especial área verde na região central do Município.
A fiscalização e o acompanhamento dos atos do Poder Executivo é indiscutivelmente uma das mais importantes funções precípuas da Vereança e deve ser exercido com responsabilidade para que os representantes diretos da população estejam informados e possam prestar contas àqueles que lhe outorgam esse poder.
Posto isto, RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar quais dotações orçamentárias foram reservadas para as obras de requalificação da Praça da República, no orçamento vigente e no do exercício anterior.
2. Informar qual valor reservado dessas dotações ainda não foi empregado em razão da não conclusão das obras.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 21 de Março de 2012
RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 21/03/2012 - 16:58:04 01690/2012
/les